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WYPRAWY JAWORZNICKICH ENERGETYKÓW – WYJAZD DO PRAGI. 

W dniach 6-8.10.2023 Koło nr 38 zorganizowało pierwszy wyjazd w Ramach wydarzenia „Wyprawy 

Jaworznickich Energetyków”. Jako miejsce pierwszego wyjazdu wybrano stolicę Republiki Czeskiej – 

Pragę. 

Zwiedzanie Pragi rozpoczęliśmy od zwiedzania historycznego browaru Starpromen, gdzie poznaliśmy 

proces warzenia piwa oraz zapoznaliśmy się z historią browaru, zwiedzanie zakończyliśmy degustacją 

piwa w Pubie należącym do browaru. Następnie udaliśmy się na kolację do Restauracji „u MEDIVKU” 

gdzie mieliśmy możliwość spróbowania specjałów kuchni czeskiej oraz mieliśmy możliwość posłuchania 

twórczości lokalnego zespołu muzycznego. Następnie metrem udaliśmy się do hotelu. 

Drugiego dnia zwiedzanie rozpoczęliśmy od Hrdczan: klasztor na Strachowie z piękną barokową 

biblioteką, Zamek Praski czyli Hrad, od którego cała dzielnica wzięła swoją nazwę, zabudowania 

Kancelarii Prezydenckiej, Katedrę św. Wita w której przechowywane są regalia królów czeskich, Pałac 

Królewski, bazylika św. Jerzego oraz Złotą Uliczkę zawdzięczającą swoją nazwę mieszkającym tu w 

średniowieczu złotnikom, Następnie przez Małą Stronę – dzielnice położoną na zboczach zamkowego 

wzgórza, która obfituje w piękne i bogato zdobione barokowe pałace oraz kamienice. Następnie 

udaliśmy się do średniowiecznego mostu Karola, gdzie rozpoczęliśmy rejs po Wełtawie. Dzień 

zakończyliśmy biesiadą w restauracji „Folken Garden” gdzie próbowaliśmy lokalnych potraw oraz 

uczyliśmy się regionalnych tańców. 

Ostatniego dnia naszej wyprawy udaliśmy się na Vaclawskie Namesti – aleję z ciekawą zabudową 

secesyjną. Starymi uliczkami udaliśmy się do rynku Staromiejskiego: przepiękne kamienice, Ratusz, 

kościół Marii Panny przed Tynem oraz Kościół świętego Mikołaja. Naszą wyprawę zakończyliśmy 

spacerem po żydowskiej dzielnicy Josefov.  

W wydarzeniu brały udział 22 osoby – Członkowie koła nr 38 wraz z osobami towarzyszącymi. 
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